
Uchwała Nr 3/2022/2023 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. C. K. Norwida w Dąbrówce  
z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w statucie szkoły  
 
Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe – Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm. Rada Pedagogiczna uchwala co następuje:  
 

§ 1.  

W statucie szkoły wprowadza się następujące zmiany: 
1) po § 25 dodaje się  § 25a w brzmieniu: 
 „§ 25a.1. W sytuacjach wynikających z regulacji prawnych dyrektor szkoły zawiesza zajęcia i  

   organizuje dla uczniów zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

2. Zajęcia dla uczniów odbywają się według następujących zasad:  

1) lekcje i zajęcia dodatkowe są organizowane poprzez platformę Microsoft Teams; 

2) materiały do pracy dla uczniów oraz prace samodzielne uczniów przekazywane są poprzez 

platformę Microsoft Teams, dziennik elektroniczny Librus lub w szczególnych sytuacjach 

innymi kanałami informacyjnymi po uzgodnieniu z rodzicami;  

3) uczniowie potwierdzają swoją obecność na zajęciach poprzez zgłaszanie się na wezwanie 

nauczyciela w trybie głosowym lub, jeśli to możliwe w trybie wideo, oraz poprzez aktywności 

 podejmowane podczas zajęć;  

4) zajęcia odbywają się zgodnie z obowiązującym tygodniowym rozkładem zajęć. 

3. Nauczyciele kierują się następującymi zasadami: 

1) tematy zajęć należy wpisywać do dziennika elektronicznego zgodnie z podstawą programową i 

faktyczną realizacją; 

2) na każdych zajęciach należy sprawdzić obecność uczniów zaznaczając to w rubryce KZ 

(kształcenie zdalne); 

3) przygotowując tygodniowy zakres treści nauczania do zrealizowania w poszczególnych 

oddziałach uwzględniać w szczególności: 

a) równomierne obciążenie uczniów w poszczególnych dniach tygodnia, 

b) możliwości psychofizyczne uczniów podejmowania intensywnego wysiłku umysłowego w 

ciągu dnia, 

c) ograniczenia wynikające ze specyfiki zajęć. 

4) ocenianie uczniów odbywa się zgodnie z postanowieniami Statutu. 

4. Kształcenie na odległość może być realizowane z wykorzystaniem: 

1) materiałów i funkcjonalności Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej udostępnionej przez 

ministra  właściwego do spraw oświaty i wychowania pod adresem zpe.gov.pl; 

2) materiałów dostępnych na stronach internetowych urzędu obsługującego ministra właściwego 

do spraw oświaty i wychowania, stronach internetowych jednostek podległych temu 

ministrowi lub przez niego nadzorowanych, w tym na stronach internetowych Centralnej 

Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisji egzaminacyjnych; 

3) materiałów prezentowanych w programach publicznej telewizji i radiofonii; 

4) innych niż wymienione w pkt 1-3 materiałów wskazanych przez nauczyciela. 

  5. Zasady bezpiecznego uczestnictwa uczniów w zajęciach w odniesieniu do ustalonych technologii 

informacyjno-komunikacyjnych są następujące:  

       1) uczniowie otrzymują indywidualne loginy i hasła dostępu do wykorzystywanych platform; 



       2) nie należy udostępniać danych dostępowych innym osobom; 

       3) należy logować się przy użyciu prawdziwego imienia i nazwiska; 

       4) nie należy utrwalać wizerunku osób uczestniczących w zajęciach; 

       5) należy korzystać z materiałów pochodzących z bezpiecznych źródeł. 

    6. Zasady bezpiecznego uczestnictwa nauczycieli w zajęciach w odniesieniu do ustalonych 

technologii informacyjno-komunikacyjnych są następujące:  

       1) nauczyciele otrzymują indywidualne loginy i hasła dostępu do wykorzystywanych platform; 

       2) nie należy udostępniać danych dostępowych innym osobom; 

       3) należy korzystać z materiałów pochodzących z bezpiecznych źródeł; 

       4) materiały udostępniane uczniom muszą być sprawdzone przez nauczyciela pod kątem 

zawartości.” 

 

2)   w § 42 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

   „6a. Pedagog specjalny wykonuje zadania w zakresie: 

1) współpracy z dyrektorem, nauczycielami lub innymi specjalistami, rodzicami oraz uczniami w:  

a)  rekomendowaniu dyrektorowi do realizacji działań w zakresie zapewnienia aktywnego i 

pełnego uczestnictwa uczniów w życiu szkoły oraz dostępności,  
b)  prowadzeniu badań i działań diagnostycznych związanych z rozpoznawaniem 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych 

uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień 

uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności,  
c) rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów,  
d) określaniu niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków 

dydaktycznych,  w tym wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne, 

odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 

możliwości psychofizyczne ucznia; 

       2) współpracy z zespołami w zakresie opracowania i realizacji indywidualnego programu 

edukacyjno-terapeutycznego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w tym zapewnienia mu pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

       3) wspieraniu nauczycieli i innych specjalistów w: 

a) rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych uczniów lub trudności w ich 

funkcjonowaniu, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego 

uczestnictwo w życiu szkoły,  

b) udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z uczniem,  

c) dostosowaniu sposobów i metod pracy do indywidualnych potrzeb rozwojowych i 

edukacyjnych ucznia oraz jego możliwości psychofizycznych,  

d) doborze metod, form kształcenia i środków dydaktycznych do potrzeb uczniów; 

         4) udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom, rodzicom uczniów i  nauczycielom; 

         5) przedstawienia radzie pedagogicznej propozycji w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli.” 

§ 2.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r..  

 
 

Protokólant 
Przewodniczący rady pedagogicznej 


